

ملا برادر؛ آزاد در بند

ملا عبدالغنی تا زمان بازداشت خود به ملا عمر رهبر طالبان وفادار بوده و هنوز نیز برای دستورات وی احترام قایل است. ملا برادر از محبوبیت خاصی در بین اعضای ارشد طالبان برخوردار بوده و او هرگز به آرمان‌های جنبش طالبان پشت

نمی‌کند
صفحه ۶



کرزی به امریکا: ما با کی در جنگ هستیم؟



رییس‌جمهور کرزی گفته که ایالات متحده امریکا باید دیدگاهش را در رابطه به جنگ افغانستان واضح سازد. آقای کرزی در دیدار با شماری از جوانان روز گذشته در ارگ ریاست جمهوری در رابطه به حضور نیروهای امریکا و ناتو پس از سال ۲۰۱۴ در افغانستان گفته است که ما حضور ایالات متحده امریکا و ناتو را پس از سال ۲۰۱۴ میلادی اگر در مطابقت به شرایط و منافع افغانستان باشد، به خیر افغانستان می‌دانیم. براساس خبرنامه ارگ، حامد کرزی افزود: اکنون باید ملت افغانستان تعریف منافع خود را داشته باشد، منفعت اول ما تامین صلح و امنیت در افغانستان است، ما تحلیل درستی از اوضاع افغانستان و منطقه داریم و این را می‌دانیم که کی‌ها سبب تخریب افغانستان می‌شوند و به کشور ما انتحار و نا امنی می‌فرستند و در این میان نقش امریکا چیست. رییس‌جمهور گفت که ما از امریکا می‌خواهیم...

انتخاباتی که تا کنون کاندیدایی ندارد



انتخابات افغانستان گفت: «از میان آن‌هایی که تا حالا بسته‌های معلوماتی را به دست آورده اند، هیچ یک خود را نامزد نکرده است. در قانون از ۲۵ سنبله تا ۱۵ میزان زمان ثبت نام نامزدان تعیین شده است و بعد از آن هیچ کس نمی‌تواند خود را به حیث نامزد انتخابات ثبت نام کند.»

ایتلاف سازی‌ها و چانه زنی‌ها در کابل به شدت جریان دارد. در محافل سیاسی از شماری از شخصیت‌های سیاسی به عنوان نامزدان احتمالی در انتخابات ریاست‌جمهوری یاد می‌شود، اما هنوز صف بندی‌های انتخاباتی مشخص نشده اند.

ضیا الحق امرخیل، روز شنبه گفت ممکن است آماده‌گی برای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری زمان بیشتر نیاز داشته باشد. امرخیل افزود: «ممکن است شرایط تعیین شده کمی سخت باشد و نامزدان به وقت نیاز

نزدیک به یک هفته از آغاز ثبت نام نامزدان انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان گذشته است، اما تا هنوز هیچ کسی رسماً خود را ثبت نام نکرده است. شمار نامزدان انتخابات شورای ولایتی به ۲۱۳ تن رسیده است.

مقام‌های کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان ابراز نگرانی می‌کنند که چرا یک هفته پس از آغاز نام نویسی، هیچ کس رسماً به حیث نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت نام نکرده است. اما به گفته این کمیسیون، تا حالا ۴۶ نفر بسته‌های معلوماتی برای انتخابات ریاست‌جمهوری را به دست آورده اند.

کمیسیون انتخابات افغانستان روز شنبه گفت که دو هفته دیگر به ختم زمان ثبت نام نامزدان باقی مانده است و براساس قانون، به تاریخ پانزدهم میزان این روند ختم می‌شود.

ضیا الحق امرخیل، رییس دبیرخانه کمیسیون مستقل

داشته باشند. ما امیدواریم خواهران و برادرانی که بسته‌های معلوماتی به دست آورده اند، معلومات دقیق به کمیسیون ارائه کنند؛ و همچنان امیدواریم که هر کار در وقت تعیین شده اش انجام یابد.»

یکی از شرایط سخت برای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری این است که نامزد باید اسم و شماره کارت ۱۰۰ هزار رای دهنده از... ادامه صفحه ۷

رییس حقوق بشر به زنان افغانستان:

کسی حق مان را به ما تحفه نمی‌دهد



کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان می‌گوید، اگر زنان افغان در امور سیاسی آینده در کشور سهم گسترده داشته باشند، می‌توانند از حقوق‌شان نیز دفاع کنند. مسوولان در این کمیسیون تاکید دارند که اگر زنان افغان در انتخابات آینده افغانستان حضور فعال نداشته باشند، مشکلات موجود در برابر آنان دیگر هم بیشتر خواهند شد. رییس کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان می‌گوید که در حال حاضر زنان نسبت به مردان در کشور بیشتر قربانی نا امنی‌ها و عنعنات ناپسند هستند. سیما سمر دلیل این مساله را نقش کم‌رنگ زنان در سیاست و ادارات تصمیم گیرنده می‌داند. خانم سمر روز شنبه در کنفرانسی زیر نام حق مشارکت سیاسی زنان که در شهر کابل راه اندازی گردیده بود، گفت: زنان افغان باید با توانایی خود از

دشواری‌های آموزش نیروهای هوایی افغانستان



ایالات متحده تلاش می‌کند تا نیروی هوایی افغانستان را آموزش دهد؛ این درحالی است که در این راه با چالش‌های بزرگی از تهدیدات امنیتی گرفته تا عوارض پیشبینی نشده زیرساختی روبرو است. جنرال جان مایکل که رهبری برنامه آموزشی ناتو برای نیروی هوایی افغانستان را بر عهده دارد، می‌گوید: «این کار مشکلی است. ما از تضمین صد درصدی نتیجه کار دور هستیم.» برنامه آموزش نیروی هوایی افغانستان قرار است ۳۱ دسمبر ۲۰۱۷، یعنی سه سال پس از خروج اکثر نیروهای امریکایی از این کشور به پایان برسد. جنرال مایکل... ادامه صفحه ۷

در برگ ها



چه کسی
برنده
انتخابات
سال آینده
است؟

همه جا جهان
سوم است!



آنتولوژی
چیست؟



افزایش
نگرانی‌ها از
ناامنی‌های
بدخشان



اگر ما سهم نگیریم در سیاست به... ادامه صفحه ۶

احمد عمران

چه کسی برنده انتخابات سال آینده است؟

این پدیده شوم روی دست بگیرند، بدون تردید نتیجه انتخابات چیزی نخواهد بود که بتواند قناعت اکثریت مردم افغانستان را فراهم کند. دوم این که انتخابات سال آینده واقعا باید بتواند یک تغییر اساسی را در روند سیاسی کشور رقم بزند. زیرا مردم افغانستان از آن چه که در دوازده سال گذشته اتفاق افتاده، به شدت ناراضی اند و انتظار تحولات و تغییرات بنیادی را دارند؛ تغییرات و تحولاتی که از متن مطالبات و خواست‌های اکثریت مردم افغانستان بیرون آمده باشد. این مطالبات و خواست‌ها نیز مشخص‌اند و نباید آن‌ها را چنان آرمانی پنداشت که هیچ حکومتی از عهده اجرای آن‌ها بیرون آمده نمی‌تواند. مردم افغانستان خلاف مردم بسیاری از کشورهای جهان، مطالبات و خواست‌های آن‌چنانی و گسترده‌یی ندارند که برآورده ساختن آن‌ها به سرمایه‌ها و هزینه‌های هنگفت نیاز داشته باشد. مردم افغانستان طی سی سال بحران در کشور، مردمی قانع و بردبار بار آمده‌اند و اکثرا نیز از همین مناعت طبع و قناعت مردم، برخی سیاست‌مداران سوءاستفاده کرده‌اند.

سوم این که انتخابات آینده باید در محور برنامه‌ها و طرح‌های انتخاباتی شکل بگیرد. دیگر مردم افغانستان از کلی‌گویی‌ها و برنامه‌های آن‌چنانی و آرمانی خسته شده‌اند. برای رسیدن به چنین هدفی، آن گروه و اتحاد انتخاباتی شانس برنده شدن در انتخابات را خواهد داشت که آجندای ملی داشته باشد. آجندای ملی به معنای همان چتر بزرگی که بتواند خواسته‌ها و مطالبات اکثریت جامعه را در خود جای دهد و هیچ فرد و گروهی فکر نکند که از دایره مناسبات قدرت کنار گذاشته شده است. اما این سهم و حضور نیز نباید سمبولیک باشد، آن گونه که در دوازده سال گذشته بود. از درون آجندای ملی، باید راهکارهای مشخص انتخاباتی ساخته شود؛ منشوری که نشان دهد دولت بعدی با مسایل حاد و اساسی جامعه، چه گونه می‌خواهد برخورد کند، اولویت‌ها چیست؟ و کدام مشکلات در صدر برنامه‌ها می‌توانند وجود داشته باشند.

مشکل دولت آقای کرزی در دوازده سال گذشته، همین مشکل بی‌برنامه‌گی و نداشتن نقشه راه بود. آقای کرزی هیچ برنامه‌یی برای پاسخ دادن به مطالبات اصلی جامعه نداشت. او به گونه‌الله‌بختکی حکومت کرد و نتیجه هم همین شد که ما حالا با یک جامعه سردرگم و پر از مشکلات روبه‌رو هستیم. آقای کرزی



در گذشته اگر افراد به تنهایی وارد کارزار انتخابات می‌شدند، ولی این بار فکر می‌کنند با چنین رویکردی نمی‌توانند در انتخابات نقش برجسته‌یی داشته باشند و به همین دلیل، کنار آمدن و اتحاد با دیگر نامزدان را به نفع خود تشخیص داده‌اند. بدون شک چنین رویکردی می‌تواند نشانه خوب نهادینه شدن فرهنگ انتخابات در کشور به شمار رود که به هر تقدیر برای آینده انتخابات مفید است. اما چند نکته در مورد انتخابات پیش رو قابل تأمل است که باید اشاره‌هایی هرچند گذرا به آن‌ها صورت گیرد. نخست این که با شروع کار رسمی کمیسیون شکایات انتخاباتی، اعضای آن در یک نشست خبری، از پُرچالش بودن روند برگزاری انتخابات سال آینده خبر دادند. به گفته این کمیسیون، زورگویی از چالش‌های اصلی در

روز تا انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۹۳ باقی مانده و ظاهراً تمام آماده‌گی‌ها نیز در این خصوص گرفته شده است. کمیسیون‌های انتخابات و شکایات، با چهره‌های جدیدی وارد میدان مدیریت انتخابات شده‌اند و می‌خواهند با همه توش و توان، انتخاباتی شفاف و فراگیر را برگزار کنند. احزاب، نهادهای سیاسی و اجتماعی و شخصیت‌های مطرح کشور نیز در حال گفت‌وگو و چانه‌زنی‌های انتخاباتی به هدف ایجاد اتحادها و ائتلاف‌های سیاسی به منظور معرفی چهره‌هایی‌اند که می‌توانند با اهداف و برنامه‌های‌شان هماهنگی نشان دهند. گرمی بازار انتخابات، یک مسأله است و معرفی نامزدان از درون چنین ائتلاف‌ها و اتحادها، چیزی دیگر. هرچند که نزدیک به یک هفته از آغاز رسمی ثبت نام نامزدان انتخابات ریاست‌جمهوری گذشته، ولی تا هنوز کسی رسماً ثبت نام نکرده است. این وضعیت بیان‌گر دو مسأله می‌تواند باشد. نخست این که برخی از ائتلاف‌ها و اتحادهای انتخاباتی، هنوز در میان خود به نتیجه قاطع بر سر نامزد واحد نرسیده‌اند و گفت‌وگوها روی این موضوع ادامه دارد. شاید این اتحادها و ائتلاف‌ها با کنار رفتن و کنار آمدن برخی شخصیت‌ها و افراد با نفوذ، سرانجام در دقیقه نود ثبت نام نامزدان به نتیجه برسند؛ ولی بدون شک چنین نتیجه‌یی آسیب‌ها و زیان‌هایی خواهد داشت و وزن انتخاباتی این گونه اتحادها را کاهش خواهد بخشید. دوم این که برخی از شخصیت‌ها و احزاب سیاسی، منتظر فرصت‌اند که ببینند کی‌ها وارد میدان می‌شوند تا این که تصمیم خود به رفتن و یا نرفتن به سمت انتخابات را نهایی کنند. این گونه احزاب و شخصیت‌ها با توجه به تجربه دو انتخابات گذشته، شاید به این نتیجه رسیده باشند که اعلام تصمیم عجولانه در انتخابات، ممکن است به هدر رفتن وقت و امکانات‌شان منجر شود و سرانجام نیز نتیجه دل‌خواه را به دست نیاورند. از سوی دیگر، برخورد احزاب و شخصیت‌های سیاسی با مسأله انتخابات آینده، نشان می‌دهد که تجربه انتخابات در کشور نسبت به سال‌های گذشته تفاوت‌هایی را ایجاد کرده است.

انتخابات آینده باید در محور برنامه‌ها و طرح‌های انتخاباتی شکل بگیرد.

دیگر مردم افغانستان از کلی‌گویی‌ها و برنامه‌های آن‌چنانی و آرمانی خسته شده‌اند. برای رسیدن به چنین هدفی، آن گروه و اتحاد انتخاباتی شانس برنده شدن در انتخابات را خواهد داشت که آجندای ملی داشته باشد. آجندای ملی به معنای همان چتر بزرگی که بتواند خواسته‌ها و مطالبات اکثریت جامعه را در خود جای دهد و هیچ فرد و گروهی فکر نکند که از دایره مناسبات قدرت کنار گذاشته شده است. اما این سهم و حضور نیز نباید سمبولیک باشد، آن گونه که در دوازده سال گذشته بود

انتخابات آینده خواهد بود. بحث زورگویی و تأثیرات آن بر روند انتخابات، موضوعی پوشیده و پنهانی نیست. در دو انتخابات گذشته ریاست‌جمهوری، شهروندان کشور نتایج خفت‌بار و خطرناک زورگویی در روند انتخابات را به چشم سر شاهد بودند و حتا مشخص بود که زورگویی از جانب کدام گروه اعمال می‌شود. در این دور انتخابات نیز این مسأله می‌تواند نگرانی‌هایی را به بار آورد و اگر کمیسیون‌ها و ناظران انتخاباتی نتوانند از حالا تمهیدات لازم را در جهت جلوگیری از

نمی‌دانست که برای مشکل بی‌کاری، فقر و بی‌سرنواهی مردم چه باید کرد. او نمی‌دانست که چه گونه باید ارتش و نیروهای پولیس را تقویت کند. او هیچ برنامه عملی‌یی برای زدودن پدیده فساد اداری در دست اجرا نگرفت. و این‌ها همان خواسته‌ها و مطالبات مردم بودند. می‌گویند از لقمان حکیم پرسیدند ادب از کجا که آموختی. گفت از بی‌ادبان. حالا هم برنده انتخابات آینده کسی خواهد بود که از دولت آقای کرزی بیاموزد و خلاف آن عمل کند، تا جامعه به صلح، امنیت و رفاه برسد.

انتخابات آینده خواهد بود. بحث زورگویی و تأثیرات آن بر روند انتخابات، موضوعی پوشیده و پنهانی نیست. در دو انتخابات گذشته ریاست‌جمهوری، شهروندان کشور نتایج خفت‌بار و خطرناک زورگویی در روند انتخابات را به چشم سر شاهد بودند و حتا مشخص بود که زورگویی از جانب کدام گروه اعمال می‌شود. در این دور انتخابات نیز این مسأله می‌تواند نگرانی‌هایی را به بار آورد و اگر کمیسیون‌ها و ناظران انتخاباتی نتوانند از حالا تمهیدات لازم را در جهت جلوگیری از

سخن ماندگار

یک هفته پس از آغاز روند ثبت نام در انتخابات چرا تا هنوز کسی ثبت نام نکرده است؟

با آن که نزدیک به یک هفته از آغاز روند ثبت نام در انتخابات صورت رسمی آن می‌گذرد، اما تا هنوز گزارشی مبنی بر این که کسی خود را نامزد پست ریاست‌جمهوری کرده باشد، در دست نیست. دلیل این مسأله چه چیزی می‌تواند باشد؟ پیش از این که به پاسخ پرسش یاد شده بپردازیم، در نخست باید ببینیم که آیا چنین امری قابل نگرانی است یا خیر؟ در انتخابات‌های گذشته، همین که روند ثبت نام نامزدان انتخابات آغاز می‌گردید، بلافاصله شماری از افراد نام‌های‌شان را درج کتاب کمیسیون انتخابات می‌کردند. آن‌گاه از روی قیاس تشخیص داده می‌شد که ادامه روند ثبت نام، چه تعداد رقیب را به میدان رقابت می‌کشاند، و یا چه کسانی چانس بُرد و یا باخت در انتخابات را خواهند داشت و هم‌چنین آرای مردم چه گونه تقسیم خواهد شد.

تا اندازه‌یی این گونه گمانه‌زنی‌ها و تحلیل‌ها برای افرادی که در انتخابات رقابت می‌کنند، روشن‌گر واقع می‌شود. زیرا هر نامزدی می‌تواند دریابد که با چه کسانی رقابت می‌کند، چه گونه باید رقابت کند و یا آیا در چنین وضعی، قادر به رقابت در انتخابات خواهد بود و نظیر این پرسش‌ها که هر نامزد انتخابات را در شرایط روشنی قرار می‌دهد. بنابراین، یکی از دلایلی که می‌تواند ثبت نام نامزدان را مهم بنمایاند، همین نکته است.

نکته دیگر برمی‌گردد به رای دهنده‌گان. به این معنا که رای دهنده‌گان به محض این که نامزد ثبت‌نام‌شده را می‌شناسند، می‌توانند فرصت تحقیق درباره برنامه‌ها و شخصیت سیاسی او را نیز بیابند. زیرا با توجه به فرصتی که در هنگام کارزارهای انتخاباتی برای یک نامزد میسر است، کمتر می‌توان آن نامزد را از راه تبلیغات شناخت. بنابراین، هر قدر که ثبت نام نامزدان سریع‌تر و زودتر صورت پذیرد، به همان اندازه هر رای‌دهنده‌یی می‌تواند او را زودتر و بهتر بشناسد. بنابراین، باز هم عجله در ثبت نام نامزدان مهم می‌نماید.

اکنون بار دیگر پرسش نخست را تکرار می‌کنیم که چرا کسی تا هنوز ثبت نام نکرده است؟

بی‌گمان که در این انتخابات نیز دو طیف از نامزدان وجود خواهند داشت. یکی افرادی که نه چندان مطرح هستند و نه هم چانس برد آن‌ها موجود است و دیگری، افرادی که مشخص و دارای چانس برد بالا اند و نیز حضور گرمی در احزاب و ائتلاف‌های کنونی دارند. با این حال، افرادی که برای رسیدن به شهرت و پول برای نامزدی در انتخابات آماده‌گی گرفته‌اند، با مشکلاتی مواجه هستند. این مشکلات شامل همان قیوداتی‌ست که به‌تازگی برای هر نامزد در انتخابات ریاست‌جمهوری وضع شده است. از جمله مهم‌ترین قید برای نامزدی یک فرد در پست ریاست‌جمهوری، داشتن یک صد هزار کارت رای‌دهی و یا به تعبیر دیگر، حمایت یک صد هزار رای‌دهنده است که این رقم، رقم درشتی‌ست و فراهم آوردن آن برای هر کسی میسر نیست. قبلا یک چنین قیدی وجود نداشت و بنابراین، افراد گنمان زیادی خود را نامزد پست ریاست‌جمهوری می‌کردند که نتایج بسیار بدی را نیز در پی می‌داشت. وضع قیودات تا اندازه‌یی منطقی و کارساز شده است و دست کم در این انتخابات، از تراکم نامزدان گنمان و غیرمطرح جلوگیری می‌کند.

نامزدان مطرح و معروف هرچند با چنین مشکلاتی مواجه نیستند، ولی مشکل آن‌ها در جای دیگری و از نوع دیگری است. آگاهان به این باور اند که نامزدان مطرح و مهم، گرفتار زدوبندهای سیاسی و مصروف محک‌زنی چانس‌های خویش‌اند. به عبارت دیگر، آن‌ها دنبال اتحاد و ائتلاف‌هایی‌اند که به واسطه آن بتوانند چانس برد خویش را بیشتر کنند. این اتحادها و ائتلاف‌ها شامل هر نوع آن است. چنان که پست‌هایی نظیر معاونیت اول، معاونیت دوم و پست‌های کلیدی و حساس دیگر از این جمله‌اند که در حال حاضر همه را مصروف ساخته است.

این طرز کار هرچند در پلک نخست مطلوب به نظر می‌رسد، چنان‌که از اصراف وقت و هزینه و تراکم نامزدان جلوگیری می‌کند؛ اما در پلک دوم خطرناک می‌نماید، آن گونه که ماهیت انتخابات را زیر سوال می‌برد. زیرا این افراد، بیشتر افراد مردمی و صاحب نام استند که از راهی دیگر، چون مسایل قومی، زبانی، سمتی و... می‌توانند عمل کنند.

در هر حال، بنا بر یافته‌های بالا، دلایل ثبت نام نکردن نامزدان روشن می‌باشد؛ اما این روشن شدن هیچ سودی به حال انتخابات ندارد. زیرا تسریع ثبت نام انتخابات و مراجعه نامزدان به کمیسیون مستقل انتخابات برای ثبت نام مهم است که تا کنون هیچ خبری از آن نیست و نیز معلوم نیست که نخستین فردی که به کمیسیون انتخابات مراجعه می‌کند، کی خواهد بود.

دادگاه مصر دوشنبه انحلال اخوان را بررسی می کند



یک دادگاه مصری مسأله انحلال جماعت اخوان المسلمین و مسدود کردن اموال این گروه را در روز ۲۳ سپتمبر بررسی خواهد کرد. دادگاه امور ضرب الاجل مصر روز ۲۳ سپتمبر را به عنوان تاریخ بررسی پرونده انحلال جماعت اخوان المسلمین و مسدود کردن اموال آنها تعیین کرده است. پیشتر محمود عبدالله به عنوان نماینده حزب المجتمع با طرح دادخواستی گروه اخوان را متهم کرده بود که علیه دولت مصر اقدام مسلحانه داشته‌اند و خواستار انحلال گروه اخوان المسلمین و مصادره اموال آنها به نفع دولت شده بود. در صورت صدور حکم انحلال اخوان، فعالیت‌های سیاسی این حزب به عنوان بزرگترین حزب مصر، ممنوع و اموال آنها به نفع دولت مصادره خواهد شد.

تیراندازی در یک مرکز خرید در پایتخت کنیا ۲۰ کشته برجای گذاشت



تیراندازی در یک مرکز خرید در نایروبی، پایتخت کنیا به کشته شدن دست کم ۲۰ نفر و مجروح شدن شماری دیگر منجر شده است. صلیب سرخ کنیا شمار کشته ها را ۲۲ نفر اعلام کرده است. در حالی که برخی گزارش ها از تلاش تعدادی مرد مسلح برای سرقت خبری دهند، مقامات از احتمال "حمله تروریستی" خبر داده اند. پیکارجویان الشباب که در جنوب و مرکز سومالی فعال هستند، پیشتر تهدید کرده بودند که این مرکز خرید را هدف قرار می دهند. این پیکارجویان مخالف اعزام نیرو از کنیا به سومالی هستند. تاکنون هیچ گروهی مسوولیت این حمله را برعهده نگرفته است. به گفته شاهدان عینی، سارقان همچنین در جریان این سرقت از نارنجک استفاده کردند. پولیس به خبرگزاری فرانسه گفته است که سارقان دست کم هفت نفر را به گروگان گرفته و در حال حاضر پولیس برای خارج کردن مردم، این محل را به محاصره خود در آورده است. این مرکز خرید اغلب محلی برای خرید افراد متمول نایروبی است.

سازمان ملل دریافت اولین بخش از اسناد سلاح‌های شیمیایی سوریه را تایید کرد



سازمان منع استفاده از سلاح‌های شیمیایی اعلام کرد، دمشق برخی از مدارک سلاح‌های شیمیایی خود را ارائه کرده و به احتمال زیاد در چند روز آینده بقیه مدارک نیز به این سازمان تحویل داده می شود. مایکل لوهان، سخنگوی سازمان منع استفاده از سلاح‌های شیمیایی اعلام کرد: نشست شورای اجرای این سازمان که قرار بود روز یکشنبه برگزار شود به دلایل نامعلوم به تاخیر افتاده است. وی همچنین تاکید کرد که این سازمان اسنادی را درباره سلاح‌های شیمیایی سوریه دریافت کرده و به احتمال زیاد این جزئیات که از سوی دمشق ارائه شده طرف چند روز آینده افزایش یابد. لوهان پیش از این نیز اعلام کرده بود که نشست روز یکشنبه شورای اجرای سازمان منع استفاده از سلاح‌های شیمیایی قرار است به بررسی موضوع پیوستن سوریه به کنوانسیون منع استفاده از سلاح‌های شیمیایی و آغاز برنامه نابودسازی این سلاح‌ها بپردازد.

پیام بان کی مون به مناسبت روز جهانی صلح



همزمان با روز جهانی صلح، دبیرکل سازمان ملل در پیامی به این مناسبت، برقراری آتش بس در سراسر جهان را خواستار شد. به گزارش خبرگزاری یونایتدپرس امریکا، بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل در پیامی که توسط دفتر سازمان ملل در بیروت به مناسبت روز جهانی صلح صادر شد، خواهان برقراری آتش بس در سراسر جهان شد. در این پیام دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد: روز شنبه مصادف با روز جهانی صلح و مناسبتی است برای آنکه دقیق تر به مشکلات و درگیری‌ها در سراسر جهان بپردازیم. ما امروز بار دیگر اعلام می‌کنیم که باید خشونت کنار گذاشته و در سراسر جهان آتش بس و صلح برقرار شود. وی همچنین گفت: من از همه مردم در تمام جهان می‌خواهم ظهر روز شنبه به منظور بزرگداشت یاد قربانیان درگیری‌ها و کسانی که هر روز از درگیری و جنگ در رنج و عذاب هستند، یک دقیقه سکوت کنند. بان کی مون خاطرنشان کرد: ما امسال و در چنین روزی بر شعار «آموزش برای برقراری صلح» تمرکز می‌کنیم، چرا که آموزش امری حیاتی برای تقویت مسأله شهروندی در جهان و ساختن جوامعی سرشار از صلح و سازگاری است. دبیرکل سازمان ملل در ادامه از تمامی دولت‌ها و نهادهای ذی‌ربط در امر توسعه در کشورهای جهان خواست تا برای ورود کودکان به مدارس و ارائه خدمات آموزشی خوب برای آنها در هر نقطه از جهان تلاش کنند. وی ادامه داد: کشورهایی وجود دارند که به خاطر جنگ و درگیری‌ها نیازهای شدیدی در زمینه آموزشی دارند و نیمی از کودکان این کشورها نیز از نعمت آموزش و تحصیل محرومند، لذا ما باید بیش از این برای حل مشکلات این کشورها تلاش کنیم. بان کی مون در پایان تاکید کرد که ۵۷ میلیون کودک هنوز از نعمت تحصیل محرومند و علاوه بر این میلیون‌ها کودک دیگر نیز هستند که نیاز به امکانات آموزشی بهتر دارند.

هند به دنبال انعقاد قرارداد هسته‌ای با امریکا پیش از دیدار سینگ-اوباما



هند تلاش می‌کند تا پیش از دیدار از پیش تعیین شده باراک اوباما و مانموهان سینگ در کاخ سفید، یک قرارداد هسته‌ای با شرکتی امریکایی منعقد کند و کارهای اولیه آن را به پایان برساند. به گزارش خبرگزاری رویترز، باراک اوباما، رئیس جمهوری امریکا و مانموهان سینگ، نخست وزیر هند قرار است بزودی دیدار کنند و همکاری در زمینه انرژی با واشنگتن از اهمیت ویژه‌ای برای دولت دهلی‌نو برخوردار است. به گفته یک مقام ارشد هند، بر اساس این معامله پیشنهادی، هند برای کارهای مقدماتی از جمله به اشتراک گذاری اطلاعات، قراردادی با واحد هسته‌ای توشیبا امریکا منعقد می‌کند. هدف این است که نیروگاه‌های هسته‌ای در ایالت گجرات هند ساخته شود. مشاور امنیت ملی هند روز جمعه گفت: فکر می‌کنم ما به انعقاد این قرارداد نزدیک شده‌ایم و آنها امیدوارند پیش از توافق کارهای اولیه‌ای شامل برخی از انتقال اطلاعات اختصاصی انجام شود. سینگ قرار است ۲۷ سپتمبر در واشنگتن با اوباما دیدار کند. وستینگهاوس (واحد هسته‌ای شرکت توشیبا) در این خصوص اظهار نظری نکرده است. پس از آنکه جان کری، وزیر امور خارجه امریکا این مسأله را در سفر به هند در ماه جون مطرح کرد، این شرکت اعلام کرد که انتظار می‌رود توافق نهایی در ماه سپتامبر صورت بگیرد. ارزش قراردادی اولیه تاکنون فاش نشده است. هند تلاش می‌کند تا ظرفیت هسته‌ای خود را در ۲۰ سال آینده به ۶۳ هزار مگاوات برساند و حدود ۳۰ راکتور اضافه کند.

دو پیچه وله

چالش‌های دولت آلمان پس از انتخابات پارلمانی



دولت جدید آلمان پس از انتخابات ۲۲ سپتمبر با دشواری‌های بسیاری روبرو خواهد بود. چگونگی مدیریت بحران یورو، کاهش بدهی‌های آلمان، چگونگی استفاده از انرژی‌های تجدیدشونده و مسأله پناهجویان سوری از جمله‌ی این چالش‌هاست. آلمان آخرین مرحله کارزار انتخاباتی احزاب پنج‌گانه خود را که از امکان راه‌یابی به مجلس و گزینش صدراعظم برخوردارند، از سر می‌گذراند. این احزاب برای مقابله با دشواری‌های اقتصادی - اجتماعی این کشور، راهکارهای متفاوتی را ارائه می‌دهند. یکی از حادترین مسائل مورد بحث، چگونگی مدیریت بحران یورو است که از وضعیت وخیم اقتصادی برخی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا ناشی می‌شود.

کمک مالی یا ایجاد محرک‌های رشد اقتصادی
هر چند وضعیت اقتصادی برخی از این کشورها در چند ماه گذشته بهبود یافته، ولی هنوز از ثبات مالی و تامین امنیت اجتماعی در آنها خبری نیست. یونان، به عنوان مثال، برای پرداخت بدهی‌های خود که بیش از ۳۰۰ میلیارد یوروست، هم‌چنان نیازمند کمک‌های اقتصادی اتحادیه اروپاست. ولفگانگ شوبله، وزیر اقتصاد آلمان و عضو حزب دموکرات مسیحی، چندی پیش در این رابطه اعلام کرد که اتحادیه اروپا قرار است تا پایان سال جاری در مورد سومین بسته‌ی کمک مالی به یونان تصمیم بگیرد. پر اشتاین بروک، نامزد حزب سوسیال دموکرات، این تصمیم را نشانه شکست سیاست دولت ارزیابی می‌کند. او در مناظره تلویزیونی با آنگلا مرکل از شیوهی مدیریت بحران یورو انتقاد کرد و گفت: «چنانچه نیاز به سومین بسته‌ی مالی برای یونان احساس شود، می‌توان نتیجه‌گیری کرد که سیاست‌هایی که تاکنون دولت آلمان در قبال نجات یونان از بحران اقتصادی دنبال کرده، با شکست روبرو شده است.»

حزب سوسیال دموکرات آلمان کمک به این کشور را از طریق بسته‌های مالی تا زمانی که محرک‌های رشد اقتصادی در آن ایجاد نشود، بی‌فایده می‌داند.
بدهی‌های کلان
یکی دیگر از دشواری‌های دولت جدید آلمان کاهش بدهی‌های این کشور است. هر چند وضعیت اقتصادی آلمان مانند برخی دیگر از کشورهای اروپایی بحران‌زده نیست، با این حال برقراری تعادل میان هزینه‌ها و درآمدهای دولت کنونی، ناگزیر از راه دریافت وام صورت می‌گیرد. بدهی‌های آلمان در حال حاضر از مرز دو و یک بلیون یورو گذشته است. موافق برنامه‌های اقتصادی دولت قرار است تا سه سال آینده، هر سال از میزان مجاز وام و اعتبارگیری این کشور کاسته شود. از آن گذشته، بدهی‌های کلان دولت، باید به‌کلی تا سال ۲۰۲۰ پرداخت شود. راه‌کار حزب سوسیال دموکرات آلمان در این رابطه،

دارند که تمام روز کار می‌کنند و دستمزدشان چنان اندک است که نمی‌توانند با آن زندگی کنند.» از این رو حزب سوسیال دموکرات خواهان تصویب قانون حداقل دستمزد است. حزب دموکرات مسیحی تعیین حداقل دستمزد را در حوزه‌ی وظایف و اختیارات اتحادیه‌های کارگری و کارفرمایان می‌داند.

تامین انرژی در آینده
آلمان به عنوان نخستین کشور صنعتی جهان، پس از فاجعه‌ی نیروگاه اتمی فوکوشیما در جاپان در ماه مارچ سال ۲۰۱۱، چرخش به سوی تامین انرژی از منابع طبیعی مانند باد و خورشید را آغاز کرد. در این سال، نیروگاه‌هایی که پیش از سال ۱۹۸۰ ساخته شده بودند، به‌کلی از رده‌ی تولید خارج شدند.

قرار است همچنین ۹ نیروگاه دیگر از ۱۷ راکتور موجود در آلمان، تا سال ۲۰۲۲ خاموش شوند. طبق برنامه دولت، آلمان تا سال ۲۰۱۵، ۳۵ درصد و تا سال ۲۰۵۰، ۸۰ درصد برق تولیدی خود را از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر تامین خواهد کرد. در حال حاضر بیش از ۲۳ درصد برق آلمان از این راه تولید می‌شود. با این حال حزب سوسیال دموکرات برنامه‌های آنگلا مرکل را برای گذار از مرحله تامین انرژی اتمی در این کشور «شکست‌خورده» ارزیابی می‌کند. پر اشتاین بروک در این رابطه می‌گوید که دولت مرکل هنوز امکان کافی برای انتقال انرژی تولید شده به دست مصرف‌کننده را فراهم نیاورده است. حزب سوسیال دموکرات همچنین از سیاست معافیت پرداخت هزینه مصرف برق از سوی شرکت‌های تولیدی بزرگ به شدت انتقاد می‌کند.

استقبال از پناهجویان سوری
موضوع پناه دادن به پناهجویان سوری نیز به یکی از موضوع‌های بحث‌انگیز در کارزار انتخاباتی آلمان بدل شده است. آنگلا مرکل در آغاز سال جاری اعلام کرد که آلمان آماده پذیرش ۵ هزار پناهجوی سوری است. او در سخنرانی خود گفت: «همه‌ی ما می‌دانیم که چه بر سر مردم سوریه آمده و آن‌ها در چه وضعیتی بسر می‌برند، به همین دلیل از مردم آلمان می‌خواهم که از آنها استقبال کنند.» با این که شمار پناهجویان سوری که در آلمان به عنوان پناهنده پذیرفته می‌شوند نسبت به جمعیت ۸۲ میلیونی آلمان چندان زیاد نیست، با این حال اعتراض برخی از شهروندان آلمان نسبت به تصمیم دولت آغاز شده است. برخی از شهروندان شهرها و مناطقی که به عنوان محل زندگی پناهجویان در نظر گرفته شده بودند، علیه این سیاست دست به تظاهرات زدند. کارشناسان معتقدند که آنگلا مرکل با اتخاذ این سیاست، آرای بسیاری را از دست می‌دهد. حزب سوسیال دموکرات تا کنون در این باره واکنشی نشان نداده است.

افزایش مالیات است. حزب دموکرات مسیحی و لیبرال‌ها این راه‌حل را «بحران‌زا» ارزیابی می‌کنند. آنگلا مرکل در مناظره‌ی تلویزیونی با پر اشتاین بروک در این باره گفت: «برنامه‌های افزایش مالیات سوسیال دموکرات‌ها و سبزها، وضعیت مناسب اقتصادی کنونی آلمان را به خطر می‌اندازد.»

این امر به‌ویژه بر چگونگی تامین بودجه‌ی پروژه‌های خاصی که این احزاب در کارزار انتخاباتی خود برای کسب آرای بیشتر قول اجرای آنها را داده‌اند، تاثیر می‌گذارد: حزب دموکرات مسیحی به عنوان مثال در نظر دارد «صندوق بازنشستگی» برای مادران ایجاد کند. احزاب سوسیال دموکرات و سبزها درصددند، میزان بودجه‌های آموزش و ایجاد مهد کودک برای خانواده‌های دارای فرزند را افزایش دهند و در برنامه‌ی حزب چپ‌ها، اجرای «برنامه‌ی همه‌سویه برای تامین عدالت اجتماعی قشرهای محروم» ثبت شده است.

تامین عدالت اجتماعی
کارشناسان معتقدند که کارنامه آلمان در زمینه «تامین عدالت اجتماعی برای همه» چندان درخشان نیست: به عنوان مثال، در بخش آموزش، اغلب دانش‌آموزانی که در خانواده‌های تحصیل‌کرده پرورش یافته‌اند، به دریافت مدرک دیپلم نائل می‌آیند و محصلان متعلق به قشر کمتر تحصیل کرده، به این مرحله‌ی آموزشی نمی‌رسند. بحث عدم تامین عدالت اجتماعی در مورد پرداخت «دستمزد مساوی برای کار مساوی» نیز صدق می‌کند. در آلمان قانون حداقل دستمزد وجود ندارد و میزان کارمزد اغلب از سوی کارفرمایان تعیین می‌شود. بخش تولید محصولات گوشتی یکی از بخش‌هایی است که کارگران در آن با وجود فشار و تحمل شرایط دشوار، دستمزد ناچیزی دریافت می‌کنند. پر اشتاین بروک در مناظره‌ی تلویزیونی با آنگلا مرکل در این باره گفت: «در حال حاضر کارگران بسیاری وجود

همه جا جهان سوم است!

آنتونی کابلرو

ترجمه: جاهد جهان شاهی

آنتونی کابلرو (۱) یکی از سرشناس ترین روشن فکران امریکای جنوبی است. او در سال ۱۹۴۵ در بوگوتا زاده شد و با نوشتن رمان «بدون راه نجات»، در ادبیات معاصر کلمبیا جایگاه استواری برای خود پدید آورد. نوشتار پیش رو، رویکردی انتقادی به سرمایه داری و تبعاتش در کشورهای مختلف دارد.

ده ها سال طول کشید تا سرمایه داری بتواند متمدن شود. حال دوباره خشونت اولیه اش را از سر گرفته است. برای این منظور

جنوبی به بحران ها عادت کرده است. این کشورها بحران را در خود نهفته دارند. اگر به طور مثال بدهی های خارجی را از نظر بگذرانیم که طی ۳۰ سال گذشته آنها را «بدهی های ابدی» وانمود کرده ایم، به این ترتیب بحران هم خارجی است و هم ابدی: این بحران همیشه وجود داشته و همواره به دیگران وابسته بوده است. در کنار این، فعالیت انحرافی قرارداد دادوستد آزاد قرار دارد که کشورهای امریکای جنوبی با قدرت های اقتصادی بی چون ایالات متحده امریکا، اتحادیه اروپا و کانادا به امضا رسانده اند. به این ترتیب کشورها، اقتصادهای ملی خود را بدون پشتیبانی مالی



حمایتی (اتفاق نظر جایز نیست!) به رقابت با کشورهایی که از حمایت مالی قدرت مند اقتصاد ملی برخوردارند، وا می دارند. بر اساس بررسی های من با این روش فقط وضع وخیم تر می شود. رشد اقتصادی مکزیکی از زمان عضویت در معاهده تجارت آزاد امریکای شمالی متوقف شده و ما شاهدش هستیم. همین طور شیلی که بیلان مبادلاتش با ایالات متحده امریکا از مازادی مطمئن به عمق کسری موازنه سقوط کرده است و پیرو هم که در حال حاضر همان مسیر را طی می کند. کلمبیا پیش از آن که قراردادی را با ایالات متحده امریکا امضا کند، قراردادهایی را با اتحادیه اروپا و کانادا بسته بود. حال نتیجه گیری می کنند که این قراردادها به کشاورزی و دامداری آسیب می رساند و باعث متلاشی شدن صنایع می شود. برزیل تنها کشوری است که قدرت مندانه از امضای چنین قراردادهایی امتناع ورزید. به این معضلات وابسته گی ناسالم ارسال پول هم افزوده می شود یعنی دالر و یوروهای را که میلیون ها نفر از امریکاییان جنوبی ساکن ایالات متحده امریکا یا اتحادیه اروپا به کشورهایشان برای حمایت خانواده های شان ارسال می کنند. در گیرودار بحران آنها هم مشاغل شان را از دست می دهند و بی آن که بخواهند، به کشورشان بازگردانده می شوند. بی دلیل نیست که اخیرا ایالات متحده امریکا بار دیگر قوانین مهاجرتی را دشوارتر کرد. برای کشورهای حاشیه یی و وابسته، بحران ثروت مندان یک فاجعه است.

در این جا تأکید می کنم، همه این ها موارد تازه یی نیست. سرمایه داری در امریکای جنوبی همواره بیش از حد درنده خو و ناعادلانه بود. همان گونه که روزگاری در اروپا، چنان درنده خو و ناعادلانه بود که کارل مارکس (۵) آن را محکوم کرد و چارلز دیکنز (۶)، پیامدهایش را به رشته

امریکای جنوبی بهترین نمونه است. چرا سرمایه داری گرفتار بحران شده است؟ برای این که به یک سرمایه داری جهان سومی مبدل شده است. بازم پرسش فقر مطرح می شود و چه گونه می توان از آن رهایی یافت.

من از امریکای جنوبی برای تان می نویسم. زمانی که سوسیالیسم واقعا موجود به پایان خط رسید، برای این منطقه به اصطلاح «اتفاق نظر واشنگتن (۲)» را کشف کردند. اما اسم این برنامه اقتصادی ریاکارانه است و چنین تداعی می کند که کشورهایی با «خواست های همسو» در واشنگتن به «اتفاق نظر» دست یافتند. اما حقیقت این است که عده یی با هم به توافق رسیدند تا برنامه یی را بر ما دیکته کنند: موسسات مالی بین المللی مستقر در واشنگتن هم چون بانک جهانی، صندوق بین المللی پول و بانک توسعه میان امریکایی. این رویداد شباهت زیادی به یک ضرب المثل قدیمی هسپانیایی دارد «شبان ها نشست داشتند، گوسفندها مردند (۳)».

در واقع از آن هنگام گوسفندان بسیاری را کشتند و کباب کردند و فرو بلعیدند. در اقتصاد ملی کشورهای امریکای جنوبی، که آن وقت ها در سطح جهان جزو پرنوسان ترین ها بودند، شکاف اندک میان ثروت مندان و جمعیت روبه رشد تهیستان وسیع تر شد. این شکافی است میان میلیاردر غول مخابرات مکزیکی، کارلوس اسلیم (۴)، که در یکی از فقیرترین کشورها به ثروتمندترین مرد جهان تبدیل شده است و میلیون ها نفر از هم ولایتی های او که ناچارند برای یافتن کار سیاه، مرزهای کشور همسایه ایالات متحده امریکا را در نوردند، چرا که در مکزیکی کاری یافت نمی شود. دولت های امریکای جنوبی اغلب سرایت بحران امریکای مرکزی یا اروپایی را به اقتصاد ملی خود به شدت رد می کنند و می گویند اقتصاد ما «آسیب ناپذیر» است، اما صحت ندارد: چه بسا اقتصاد امریکای



بخش سوم

استعاره درمانی؛

راهی متفاوت برای مداوای مشکلات

داکتر ناصر همتی

قصه درمانی در زمینه درمان گروهی

بسیاری از بیماران مبتلا به روان نژندی بر این باور اند که چیزی برای ارایه به دیگران یا بخشیدن به آنها ندارند. آنها خود را از «ایثار» و گذشت محروم می دانند و احساس می کنند باری بر دوش خانواده و دوستان اند و به دلیل اعتماد به نفس خدشه دار شده، در گروه هم کم تر حرف می زنند یا غالباً فکر می کنند. حرفی برای گفتن ندارند و از آن جا که هدیه دادن راهی است برای دوست داشته شدن، خود را محبوب کسی نیز نمی بینند. قصه «سوپ سنگی» مناسب افرادی است که به این دلیل یا فقدان اعتماد کافی در گروه از خود حرفی نمی زنند. این قصه برگرفته از فولکلور اروپای شرقی است:

سه سرباز در بازگشت از جنگ وقتی به سوی موطن خود برمی گشتند، راه را گم کردند و بدون آذوقه وارد سرزمینی دیگر شدند. در اولین روستا وقتی درخواست غذا و جایی برای خواب کردند، ساکنان روستا جز دست رد چیزی به آنان ندادند. سربازان در نهایت از روستاییان اجازه خواستند که برای درست کردن «سوپ سنگی» آتشی برپا کنند و از آنان یک دیگ بزرگ خواستند و مقداری آب. پس از این که آب به جوش آمد، از روستاییان حیرت زده خواستند که تعدادی شن و قلوه سنگ بدهند و در دیگ بیاندازند. هم چنان که سنگ ها را در آب جوش می انداختند، یکی از سربازان گفت: «ای کاش کمی زردک داشتیم... سوپ سنگ با زردک عالی می شود.» سرباز دیگر به او گفت که: «زردک کجا بود؟» و یک روستایی جواب داد: «من کمی زردک در منزل دارم و برای آوردن آن به منزل رفت. به همین صورت اقلام دیگری که لحظه به لحظه به ذهن سربازان می رسید، به سوپ سنگ اضافه می شد. روستاییان که ناخودآگاه در پختن سوپ سنگی سهیم شده بودند، منتظر آماده شدن آن بودند و در نهایت پس از آن که سوپ را با سربازان میل کردند، برای شب آنها را به منزل خود دعوت کردند.

مهم ترین نکته آموزشی قصه سوپ سنگ، این است که هرکسی، چیزی دارد که آن را روی میز بگذارد و نه تنها خود، که دیگران را هم سیر کند. درس دوم این است که کل از تک تک اجزای آن بزرگ تر است؛ اصلی بدیهی که گاهی به راحتی فراموش می شود. زردک، کچالو، گوشت و حبوبات هر کدام به تنهایی «یک» چیز اند، ولی جمع آنها غذایی کامل و البته به اندازه همه است: یک سوپ کامل برای سربازان و روستاییان، یک غذای کامل برای بدن و خوراکی روحانی برای ذهن و روان و احساس مطبوع گرمی و تعلق به گروه همه از ثمرات مشارکت در این کار گروهی است.

استعاره های چند وجهی

استعاره درخت در کتاب «قدرت استعاره» به چاقوی سربازان سویسی و به عبارتی، رینج تشبیه شده است. زیبایی چشم نواز آن مظهر ارزش دیداری درخت است؛ تنه و شاخه های خشک شده اش هیزمی برای گرما و زنده گی و میوه آن نماد غذا و سلامتی است. آن گونه که در انجیل می آید، درخت نمادی از دانش است و بنا بر متون بودایی، مظهر رشد و بالنده گی است و سیر زنده گی آن (دانه، شخم زدن زمین و آماده کردن) درست مانند شکل گیری تدریجی «خود» است. دانه یی که به آرامی سر از خاک بر می آورد و تنه درخت با ساقه های متعدد، شاخه ها و برگ ها هریک نمودی از ابعاد «self» را باز می نمایند: ریشه بازتاب رهایی از وابسته گی هاست؛ تنه، بر قدرت و توانمندی درخت دلالت دارد که منشای آن، تکیه بر اصول و مبانی محکم و تمرین و عمل است؛ شاخه ها، هارمونی و اعتدال را تصویر می کنند و برگ ها، جوانه ها و گل ها، هریک ابعاد متفاوتی از رشد آرامی را نمایندگی می کنند و در نهایت میوه درخت، نماد کمال و نهایت بالنده گی و خلق است: یکی شدن جسم، ذهن و روح با نیروی برتر جاری در همه هستی.

تحریر در آورد. اما طولی نکشید که در اروپا و چه بسا امریکای شمالی اشراف غارت گر، نمونه های کنترل اجتماعی و قانونی را شکل دادند. به شکرانه این اقدام، قابلیت های غول آسایی که هرگز وجود خارجی نداشتند، پدید آمدند و ثروت اندوختند، قابلیت هایی که توانست ثروت را نسبتاً دموکراتیک تقسیم کند. به این مهم سندیکاها و احزاب کارگری و نهایتاً خیزش های مردمی و انقلاب های اجتماعی دامن زدند.

به این ترتیب، سرمایه داری پیوسته مدرن تر شد تا این که روزگاری سرمایه داری به دولت رفاه «با سیمای انسانی» مبدل شد. درست همان دولت های رفاه، اکنون در تنگنا قرار گرفته اند. نمونه های کنترل اجتماعی ضعیف شدند و چه بسا از بین رفتند. آنچه برجای ماند، اندیشه های نیولیبرال های راست گرا بود. مارگارت تاچر (۷)، ریگان (۸) و نسل جوان آنها. هم زمان با فروپاشی کمونیسم هراس از انقلاب ها هم از بین رفت. درست همین مهم باعث پدید آمدن دولت های رفاه پس از جنگ جهانی شده بود. اکنون سرمایه داری دوباره به شیوه خشن و بی رحمانه آغازین خود بازگشته است.

اتفاقا درست به همین دلیل امریکای جنوبی که با تأخیر به جشن کشتار رسیده بود، به قول یک نویسنده کلمبیایی قرن نوزدهم: «همه چیز با تأخیر سراغ ما می آید...» حتا مرگ! به تصویر نمونه سرمایه داری جهانی شده امروز مبدل می شود. اتفاق آرای واشنگتن که برای این منطقه در نظر گرفته شده بود، در این میان به الگوی جهانی مبدل شده: اعتدال بخشیدن به دادوستد و بازار مالی و تبادل آزاد کالا - به غیر از تردد انسانی - جابه جایی سرمایه به هر مقدار و بدون کنترل و تفاوتی هم نمی کند که از کجا می آید و از چه جایی سر درمی آورد، خصوصی سازی و آزادسازی، دولت کمتر و بخش خصوصی بیشتر. در حال حاضر، همه جا وضع از این قرار است و تنها مردمان امریکای جنوبی نیستند که ناظر پیامدهای در خیابان پوئرتا دل سل (۹) مادرید، در میدان سینتا گماتوس (۱۰) آتن و روی پل بروکلین (۱۱) نیویارک با فریاد «وال استریت را تصرف کنید!» مثل زمان کارل مارکس و چارلز دیکنز گفته ها و دیده های آنها را کشف می کنند. کار یافتن میسر نیست، بیمه بی کاری از دستور کار خارج می شود، حقوق بازنشستگی تقلیل پیدا می کند. آموزش رایگان دیگر وجود ندارد. جان کلام: دولت رفاه ستیز از راه می رسد.

جهانی سازی برای کشورهای رها شده از جهان سوسیالیستی و دنیای سوم وسیع نتوانست جهان اول آرمانی ارزانی دارد و بلکه برعکس: ما امروزه جمله گی در جهان سوم جهانی سازی شده زنده گی می کنیم. پی نوشت ها:

- ۱- Antonio Caballero
- ۲- Washington Consensus
- ۳- Reunion de pastores, oveja muerta
- ۴- Carlos Slim
- ۵- Karl Marx
- ۶- Charls Dickens
- ۷- M. Thatcher
- ۸- R. Reagan
- ۹- Puerta del sol
- ۱۰- Syntagmatos
- ۱۱- Brooklyn Bridge

رضا علی زاده ممقانی

در این نوشته، به یکی از پایه‌ی‌ترین اصطلاحاتی پرداخته می‌شود که در صورت علاقه به مطالعه و تعقیب مباحث فلسفی، فراوان به آن برخورد خواهید خورد یعنی مفهوم «آنتولوژی».

آنتولوژی برگرفته از ترکیب یونانی **onto+logy** به معنای هستی‌شناسی است. قسمت نخست این ترکیب، اشاره به هستی و قسمت دوم آن، همان شناخت خرد بنیاد غیراسطوره‌ی است که انسان یونانی در صدد دست‌یابی به آن بود. بنابراین یونانیان با آنتولوژی قصد شناخت جهان را داشتند و از این‌رو آنتولوژی را «هستی‌شناسی» می‌گویم. یونانیان این هستی را که موضوع اصلی شناخت بوده است، تحت عنوان فوسیکا می‌شناختند. این همان ریشه‌ی واژه فیزیک است. البته فوسیکای انسان یونانی، نوعی هستی خارجی بود که اتفاقاً شاید هم کل هستی را تشکیل می‌داد در مقابل فیزیک شکل خاصی از معرفت (Knowledge) به جهان هستی است که به شدت وابسته به نوعی نگاه کمی و ریاضیاتی است. پس فوسیکا نوعی هستی خارجی و یا به عبارتی جهان پویایی خارجی در ذهن یونانی بود. این‌که این پویایی یا تحرک در ظاهر یا باطن این دنیا قرار دارد، موضوع اصلی مناقشه‌ی مکاتب اصلی یونان باستان است. باطل‌نما (Paradox) های معروف زنون ایلایی شاگرد پارمنیدس در راستای اثبات توهم بودن امر حرکت بود حال آن‌که هراکلیتوس و مکتب مبتنی بر اصالت حرکت وی و شاگردانش اصلاً هستی را عین حرکت و پویایی می‌دیدند. حتا امروزه نیز علم فیزیک در صدد شناخت دنیای خارج و نیز فهم چستی حرکت است. در کتاب‌های درسی از علم فیزیک به علم اندازه‌گیری یاد می‌کنند و مکانیک به عنوان شاخه‌ی از آن معرفی می‌شود که موضوع آن حرکت

در مواجهه‌ی عریان با هستی فارغ از اسطوره‌های مقدس نظام خود می‌بیند و هستی‌شناسی ضرورت همین مواجهه عریان و بی‌واسطه خدایان است. آن‌چه هستی‌شناسی یونانی را بسیار اصیل می‌کند، آن است که هنوز معارف و سایر علوم در آن دوره شکل مستقل امروزی را نداشتند و اصلاً نگاه هستی‌شناسانه حکما در حال ساخت بنیادهای معرفتی این علوم بود. یک مثال بسیار معروف، نظریه‌های اتمیستی است که در صدد ارایه یک منشای واحد برای چیزها ضمن توضیح چه‌گونه‌گی تکرر آن‌ها بود. دموکریتوس و اپیکور از واضعان نظریه‌های اتمیستی بودند که بعدها این پروژه در دانش فیزیک به‌ویژه فیزیک جدید به شکل اساسی دنبال شده است. البته این هستی‌شناسی در هر کدام از مکاتب اصلی یونان باستان شکل متفاوتی دارد. با این حال، تأثیر هرکدام از این رویکردها بر علوم امروزی انکارناپذیر است. علوم‌ی که به نوبه خود در صدد شناخت هستی می‌باشند. به عنوان مثال نگرش مبتنی بر ریاضیاتی بودن جهان که جوهره مکتب فیثاغورثی است از زمان گالیله به بعد به شعار اصلی امروزه نیز ادامه همان برنامه هستی‌شناختی حکمای طبیعی هستند. اما اتفاقاً به دلیل تأثیر عمیق برخی از همین نحله‌ها مثل مکتب فیثاغورثی به نوعی نگاه صرفاً کمی و ریاضیاتی بسنده کرده‌اند که در انتظار کسب تأیید و شواهد تجربی است. همین امر هستی‌شناسی علمی امروزی را از نگرش فلسفی خاص حکمای طبیعی دور کرده است، اما از طرفی پیشرفت‌های حیرت‌آور این علوم خاصه در علم فیزیک منجر به ایجاد و یا بازطرح برخی پرسش‌های عمیق فلسفی در مورد چستی زمان، مکان، حرکت، علیت، ابتدا و انتهای جهان و... شده است. بنابراین هستی‌شناسی فلسفی باستانی از یک‌سو هستی‌شناسی علمی جدید را منحصر در برخی نگرش‌های جزئی و دور از فلسفه ناب نموده است، اما از

علوم مختلف به‌ویژه علوم پایه چون فیزیک، شیمی، زیست‌شناسی، زمین‌شناسی و...

ادامه همان سنت هستی‌شناسانه حکمای طبیعی یونان باستان هستند. منتها در هر یک

از این علوم، هستی در یکی از وجوه اساسی و بنیادین خود مورد مطالعه و بررسی قرار

می‌گیرد. البته خالی بودن این علوم از نوع خاص تلقی فلسفی، موجب برخی انتقادات به

اصل شناخت در دنیای امروزی بوده است که بنا به اعتقاد برخی فلاسفه، از تفکر فلسفی

هستی‌شناسانه بسیار فاصله گرفته و به شدت جزئی‌نگر شده است

دیگر سو همین علوم در حال ایجاد برخی پرسش‌های عمیق فلسفی هستند.

ملاحظه شد که برنامه اصلی حکمای طبیعی، هستی‌شناسی یا به عبارت بهتر، فهم چه‌گونه‌گی و علت امور در دنیای بیرونی بود. یکی از مهم‌ترین و اصیل‌ترین ویژه‌گی‌های این شناخت، تبیین یا ارایه توضیحی برای پدیدارها بود. این نوع خاص تبیین که حکمای طبیعی با توسل بدان در صدد فهم چرایی امور بیرونی بودند، همانی است که خدایان آلمپ را از اریکه قدرت به زیر کشید و به دوران اسطوره‌های خدایگانی پایان داد؛ چرا که اصلی‌ترین ویژه‌گی تبیین حکمای طبیعی، تکیه بر نیروی فهم و علت‌یابی به واسطه همین پدیدارهای معمولی دنیای خارجی بود. البته بسیار ساده‌لوحانه است اگر تبیین را خاص دوران فلسفی یونان باستان بدانیم. لازم به ذکر است که در دنیای اسطوره‌ها و اصولاً دنیای پیشافلسفی نیز با پدیده تبیین روبه‌رو هستیم.

این مکانیک تمام عالم را دربر می‌گیرد، چون به نظر حرکت و تغییر یکی از اساسی‌ترین ویژه‌گی‌های حداقل ظاهری دنیای پیرامون است. بر همین اساس مکانیک ذرات بنیادی در صدد فهم حرکت و عوارض آن در کوچک‌ترین خشت‌های هستی یعنی کوارک‌ها یا شاید هم ریسمان‌ها و مکانیک سماوات عهده‌دار همین مسأله در بزرگ‌ترین ابعادی است که شامل کهکشان‌ها و اجرام بسیار ثقیل مثل سیاه‌چاله‌ها می‌باشد.

در سنت‌های ما این نخستین فلاسفه هستی‌شناس را حکمای طبیعی نام دادند. چون دنیای خارج و بررسی ویژه‌گی‌ها، خواص و عوارض مربوطه اصلی‌ترین فعالیت ایشان را تشکیل می‌داد. ایشان در صدد کشف قواعد عام و فهم چرایی پدیده‌ها بودند و از طرفی به معنای واقعی و تمام‌عیار کلمه هستی‌شناس یا آنتولوژیست بودند. به نظر می‌رسد که انسان حکیم یونانی در این دوره خویش را

اصلاً خود خدایان ساکن در کوه آلمپ و تقابل نیروهای ایشان با یکدیگر در نهایت منجر به ارایه تبیین رویدادها و توضیح امور بیرونی جهان نزد انسان پیشافلسفی بوده است، اما آن‌چه در نهایت تفکر فلسفی را از اسطوره‌ی جدا می‌کند نه خود تبیین، بلکه تغییر در چه‌گونه‌گی تبیین بوده است. بر همین اساس علوم مختلف به‌ویژه علوم پایه چون فیزیک، شیمی، زیست‌شناسی، زمین‌شناسی و... ادامه همان سنت هستی‌شناسانه حکمای طبیعی یونان باستان هستند. منتها در هر یک از این علوم، هستی در یکی از وجوه اساسی و بنیادین خود مورد مطالعه و بررسی قرار می‌گیرد. البته خالی بودن این علوم از نوع خاص تلقی فلسفی، موجب برخی انتقادات به اصل شناخت در دنیای امروزی بوده است که بنا به اعتقاد برخی فلاسفه، از تفکر فلسفی هستی‌شناسانه بسیار فاصله گرفته و به شدت جزئی‌نگر شده است. نکته بسیار مهم دیگر این‌که عموماً این‌طور به نظر می‌رسد که در هستی‌شناسی، امر عینی (Objective) موضوع شناخت



است. البته واقعیت و عینی بودن دنیای خارج و یا حتا موجوداتی که علوم به منظور تبیین دنیای خارج پیشنهاد می‌دهند، موضوع مناقشات فراوانی است. با این همه، حتا بحث در این موارد نیز جنبه آنتولوژیک و هستی‌شناسانه دارد. به عنوان مثال رودلف کارنپ، از فلاسفه به‌نام علم، پرسش «آیا الکترون واقعاً وجود دارد» را پرسشی آنتولوژیک و در حوزه فلسفه متعارف قرار داده و بنا بر اصول خاص مکتب فلسفی خود، آن را پرسشی غیرعلمی قلمداد می‌کند. در واقع چنین به نظر می‌رسد که اگر بتوان نوع فعالیت علوم مختلف به‌ویژه علوم پایه را نوعی هستی‌شناسی قلمداد کرد، به ازای آن پاره‌ی پرسش‌های هستی‌شناختی نیز وجه کاملاً فلسفی دارند. از آن قبیل‌اند پرسش از واقعیت دنیای خارج و یا بحث در مورد صفات و عوارض کلی موجودات و نیز وجود و هم‌چنین جایگاه وجودی چیزها و نسبت آن‌ها با یکدیگر و مسایلی از این دست.

و این در حالی است که همسرش موهای سیاه نداشته است. شکسپیر در شعرهای خود بانوی سیاه‌پوش را با موهایی سیاه طوری توصیف می‌کند که هرگز در همسر او دیده نشده بود. بر اساس نوشته‌های شکسپیر، او برای اولین بار آئین را در مهمانی «تیچفلد» خانه اشرافی کنت ساتهمپتون ملاقات می‌کند و رابطه آن‌ها بعد از آن ملاقات بیشتر می‌شود و به جایی می‌رسد که الهام‌بخش شعرهای شاعر انگلیسی می‌شود. قبل از این در بسیاری از کتاب‌های منتقدین و کارشناسان ادبیات انگلیس، از این زن به عنوان زنی مرموز در تاریکی یاد می‌شد که هویتش معلوم نبوده است، ولی ظاهراً اسناد و بررسی‌های دکتر بول با واقعیت مطابقت می‌کند و گفته می‌شود حتا اشراف زاده‌گان انگلیسی نیز شیفته این زن شده بودند.

شعرهای ۱۲۷ تا ۱۵۴ شکسپیر به بانوی تاریکی معروف شده است که شاعر از معشوقه‌ی زیبا ولی مرموز صحبت می‌کند که دارای موها و چشم‌های سیاه است. شکسپیر در بخشی از این شعرها می‌نویسد: «چشمان معشوقه من اصلاً شبیه خورشید نیستند/مرجان بیشتر از لب‌های او قرمزی ندارد...» وی در غزل ۱۳۰ خود این‌طور نتیجه می‌گیرد که «و در بهشت رویاهایم عشقی مانند عشق من نایاب است.»

در سطرهای بعدی، شکسپیر درباره رابطه نزدیک با این بانوی تاریکی بحث می‌کند که کارشناسان ادبی همه آن‌ها را با تمثیل‌ها و استعاره‌های ادبی اشتباه می‌گرفتند. در اسناد و نوشته‌های تاریخی، اطلاعات محدودی درباره روابط خصوصی شکسپیر آمده است. وی در سال ۱۵۸۲ با آن‌ها توی ازدواج کرد که حاصل آن سه فرزند بود و در وصیت‌نامه خود، شکسپیر تنها یک تخت‌خواب درجه دو برای همسرش گذاشته بود!

منبع: khabaronline.ir

شده بود که ظاهراً مورخ انگلیسی در کتاب جدید خود آن را آشکار کرده است. وی ادعا می‌کند که زن الهام‌بخش شعرهای شکسپیر، در حقیقت همسر خوش‌گذران یک مترجم ایتالیایی بوده است که بعدها روابطی عاشقانه با بزرگ‌ترین شاعر ادبیات انگلیس برقرار می‌کند و همین رابطه مخفی و قوی، موجب پیدایش شعرهای بعدی شکسپیر می‌شود. دکتر «آبری بول» مورخ ادبیات انگلیس در کتاب جدید خود با عنوان «معشوقه شکسپیر» بر این باور است که این بانوی سیاه‌پوش شعرهای شکسپیر در حقیقت آئین فلوریو، همسر یک مترجم ایتالیایی بوده است که شیفته شعرهای شکسپیر می‌شود و شوهرش را ترک کرده و به او خیانت می‌کند.

دکتر بول که سال‌ها از عمر خود را صرف مطالعه و تحقیق در آثار، بیوگرافی و دست‌نوشته‌های شخصی شکسپیر کرده است، می‌گوید سال‌ها برای پیدا کردن بانوی سیاه‌پوش، فکر خود را معطوف هشت نفر کرده بود که در اطراف شکسپیر با او رابطه داشتند که این لیست هشت نفری شامل همسر او نیز می‌شدند ولی بعد از مطالعات فراوان به این نتیجه رسیده است که همسرش نمی‌تواند بانوی سیاه‌پوش باشد چرا که طبق نوشته‌های شکسپیر، موهای این بانو سیاه بوده

شعرهای ۱۲۷ تا ۱۵۴ شکسپیر به بانوی تاریکی معروف شده است که شاعر از معشوقه‌ی زیبا ولی مرموز صحبت می‌کند که دارای موها و چشم‌های سیاه است. شکسپیر در بخشی از این شعرها می‌نویسد: «چشمان معشوقه من اصلاً شبیه خورشید نیستند/مرجان بیشتر از لب‌های او قرمزی ندارد...»



شکسپیر در بسیاری از آثار مشهور و شاهکارهای ادبی خود، همیشه از بانویی سیاه‌پوش یاد می‌کند که بعضی اوقات شعرهای خود را با او آغاز می‌کند یا به اتمام می‌رساند. قرن‌ها این مسأله برای کارشناسان ادبی، به معمایی تبدیل

رمز گشایی از معشوقه ویلیام شکسپیر

ملا برادر؛ آزاد در بند

ما با کی در جنگ...

دیدگاه خود را واضح سازد، تعریف تروریسم چیست؟ دشمن کیست؟ و ما با کی در جنگ هستیم؟ و آیا طالب باعقیده و دهاتی کشور که فریب خورده، دشمن ماست؟

حامد کرزی خاطر نشان کرد که از دید افغانستان دشمن در جایی است که از آنجا بر ضد افغانستان و امنیت آن دسیسه صورت می‌گیرد و لانه‌های در آنجا برای بی ثباتی افغانستان و اینکه افغانستان هیچگاهی دارای دولت و نظام نشود، ساخته شده است. آقای کرزی در این رابطه افزود: من در داخل خاک خود، دشمنی برای این وطن نمی‌بینم، البته مخرب وجود دارد. پس تعریفی که ما از تروریسم داریم بر می‌گردد به بیرون از سرحدات افغانستان و معاملات منطقوی و بین المللی.

حامد کرزی گفت که امنیت افغانستان از داخل تخریب نمی‌شود بلکه از بیرون تخریب می‌گردد. پس عوامل نامانی در افغانستان بیرونی بوده و راه حل آن هم می‌تواند بیرونی باشد.

وی در این رابطه افزود که نا امنی در افغانستان منشا بیرونی دارد، زیرا بعضی از کشورها منافع خود را در نا امنی افغانستان جست‌وجو می‌کنند.

رییس جمهور در مورد تشویش‌های بعد از سال ۲۰۱۴ گفت که از سال ۲۰۱۴ هیچ تشویشی وجود ندارد. این تبلیغات خارجی‌ها است و می‌خواهند با این کارشان ما را مجبور و محتاج نشان بدهند.

حامد کرزی در رابطه به حملات راکتی پاکستان به خاک افغانستان، گفت که افغانستان به عمل بالمثل دست نمی‌زند، اما تلاش‌هایش را به‌خاطر پیدا کردن راه حلی از مجرای دیپلوماتیک ادامه می‌دهد و در این راستا اخیراً نامه‌یی به صدراعظم پاکستان نیز نوشته است.

رییس جمهور در مورد اینکه آیا دولت افغانستان در رابطه به موافقتنامه امنیتی و دفاعی با سازمان ملل متحد و سایر کشورهای مهم مشورت‌های کرده است، گفت که در این رابطه با تمام جهان در تماس هستیم، با کشور های که با امریکا روابط خوب دارند و یا ندارند، در تماس هستیم. با کشورهای روسیه و چین نه تنها در مورد پیمان امنیتی بلکه در مورد قرارداد ستراتیژیک نیز صحبت‌های داشتیم و خواستار موقف شان در این رابطه گردیدیم.

حامد کرزی به پاسخ سوالی که گفت‌وگویی‌های صلح پس از مسدودشدن دفتر قطر به کجا رسید، گفت که دفتر قطر که بنام امارت اسلامی گشایش یافت، دفتر طالبان نه بلکه توطئه بزرگ بیرونی علیه افغانستان بود.

حامد کرزی با اشاره بر این که هر کی در بیرون از کشور باشد، بی‌اختیار است، یکبار دیگر بالای طالبان صدا کرد که به خاک شان برگردند و صاحب اختیار در وطن خود شان شوند.

له ملا برادر سره د سولې...

خلکو غوښتنو ته دې اعتن و شي، دی او د دې نور ملگري دې داسې زمينه سازي وکړي، چې بين الافغاني مذاکرات پيل شي او د افغانانو په مشرۍ په افغانستان کې تلپاتې سوله او ثبات راشي.))

د سولې د عالي شورا دغه غړی وايي، دوی له پاکستانه په وار وار غوښتي چې سوله، امن او ثبات د ټولې سیمې په گټه دي؛ نو څومره چې د سولې په برخه کې د پاکستان د پوځي او ملکي چارو وس رسېږي هماغومره دې په دې برخه کې له افغانستان سره رښتینې مرسته وکړي.

دی زیاتوي، دا همکاری د طالب بندیانو خوشې کېدل وي، پر طالبانو د داسې ممکنه فشار واردول وي، چې هغوی له افغان حکومت او د سولې له عالي شورا سره مخامخ خبرو ته اړ کړي او د جگړې پر ځای ډیالوگ، تفاهم او د نظرونو د تبادلې لپاره د مشروع غوښتنو له لارې دا ستونزې حل کړي.

په همدې حال کې د ولسي جرگې غړي الحاج عبدالله بارکزي ماندگار ورځپاڼې ته په مرکه کې وویل، چې تر اوسه ډېر نومبالي طالب مشران له افغان دولت سره یو ځای شوي خو د سولې له پروسې سره یې چندان مرسته نه ده کړې او نه یې هم د طالبانو په دريځ او تگلاره کې بدلون راوستی دی.

هغه وايي، تر اوسه ملا عبدالسلام ضعیف، وکیل احمد متوکل، محمد اسحاق نظامي، عبدالواکیل مجاهد، ملا اغاجان معتمد او گڼ نور طالبان له حکومت سره یو ځای شوي، خو تر اوسه یې افغانانو ته د سولې کوم خاص پیغام نه دی راوړی.

ده زیاته کړه، لکه څنګه چې ملا برادر له افغان حکومت سره د خبرو په تور نیول شوی و او تر ټولو وروسته د افغان حکومت د بار بار غوښتنو په ځواب کې را خوشې کېږي نو یو څه هیله مندي ورسره پیدا کېږي؛ خو دا هیله مندي هغه مهال په عمل بدلېږي، چې نوموړی بېرته په طالبانو کې خپل پخوانی موقف او نفوذ پیدا کړي.

ښاغلی بارکزي وايي، ملا برادر به په هغو کسانو او ځوانانو چندان اغېز ونه کړي چې په تېرو دوو دريو کلونو کې د طالبانو له لیکو سره یو ځای شوي دي.

هغه په دې باور دی، که ملا برادر د طالبانو له مشر ملا محمد عمر سره په تفاهم د سولې په برخه کې هڅې وکړي دا به ډېره گټوره وي او افغان حکومت ته به هم د منلو وي؛ خو که د ملا عمر په خلاف - البته دا کار نه کوي خو که یې وهم کړي - چندان گټه به ونه کړي.

د طالبانو دویم مشر ملا عبدالغني برادر په ۲۰۱۰ کال کې د پاکستان په کراچۍ ښار کې وروسته له هغې نیول شو، چې گومان کېده له افغان حکومت سره یې د سولې خبرو ته تمایل ښودلی و. ملا برادر یو له هغو څلور کسانو دی چې په ۱۹۹۴ کال کې یې په کندهار کې د طالبانو تحریک بنسټ کېښود.

از بند پاکستان می‌گوید، شبکه تلویزیونی جیو نیوز پاکستان خبر آزادی ملا برادر را نشر کرده و وزارت داخله پاکستان هم این خبر را تایید کرده است.

او افزود، ملا برادر در سال ۲۰۱۰ حرکتی را آغاز کرده بود تا اینکه طالبان با جانب خارجی‌ها مذاکره کند؛ اما چون پاکستان نمی‌خواست پروسه صلح افغانستان از چنگ‌اش خارج شود و طالبان به صورت مستقل صلاحیت مذاکره را داشته باشند؛ بنابراین اقدام به دستگیری ملا برادر کرد.

مژده علت دیگر زندانی شدن ملا برادر را ارتباط وی با وزیرستان دانسته گفت، ملا برادر بنابر دلایل ذکر شده دستگیر شد و حدود سه و نیم سال را در بند پاکستان سپری کرد.

وی تاکید کرد، اما دولت افغانستان بارها از پاکستان خواستاری رهایی ملا برادر شده است، چون ملا برادر با دولت افغانستان ارتباط داشت.

به گفته مژده، در صورتی که ملا برادر اگر تصمیم بگیرد که به کابل بیاید، مانند سایر اعضای گروه طالبان که در کابل به سر می‌برند، برای پروسه صلح موثر نخواهند بود؛ اما اگر به قطر یا جای دیگر فرستاده شود، در این صورت طرح امریکا، پاکستان، افغانستان، ترکیه و عربستان سعودی خواهد بود که طالبان را به دو گروه میان‌رو و تندرو تقسیم کنند که در این صورت هم موثر نخواهد بود.

او تاکید کرد، همان طوری که پاکستانی‌ها به رییس جمهور کرزی گفته که اگر ملا برادر به کابل برود، دیگر کاری از دست‌اش ساخته نخواهد بود و از سوی دیگر پاکستانی‌ها نمی‌خواهند که او را به کابل بفرستند.

مژده همچنان گفت، ملا برادر در پاکستان و تحت نظر پاکستانی‌ها خواهد بود، اما اگر تحت نظر نباشد و به طالبان بپیوندد، در این صورت روابط میان پاکستان و افغانستان تیره خواهد شد.

این آگاه سیاسی آزادی ملا برادر را در پروسه صلح زیاد امیدوار کننده نمی‌داند و می‌گوید، اگر ملا برادر از حمایت رهبری طالبان برخوردار شود، در این صورت به قطر خواهد رفت و در پروسه صلح تاثیر گذار خواهد بود.

او گفت، اما با توجه به اینکه دولت افغانستان خواهان ایجاد دفتری برای طالبان در مکانی غیر از قطر است، به این دلیل آزادی ملا برادر تاثیر چندانی روی روند صلح افغانستان نخواهد گذاشت.

مژده هدف پاکستان از رهایی ملا برادر را مذاکره با طالبان پاکستانی دانسته افزود، طالبان پاکستانی چندین گروه اند؛ اما یک رهبری مشترک دارند که همانا ملا عمر است؛ بنابراین طالبان افغان می‌توانند در پروسه صلح پاکستان موثر باشند و اگر دولت پاکستان بخواهد که این نقش را به ملا برادر بدهد از امکان به دور نیست.

ملا عبدالغنی برادر که از آن به عنوان فرد شماره دوم گروه طالبان یاد شده، در سال ۲۰۱۰ در شهر کراچی پاکستان بازداشت شد و حدود سه و نیم سال را در بند پاکستان سپری کرد.

درباره سفر ملا برادر به ترکیه و پیوستن به آغاخان معتمد رییس سابق کمیته سیاسی طالبان با هدف آغاز رایزنی‌ها در خصوص برقراری صلح در افغانستان گزارش دادند.

آغاخان معتمد در سال ۲۰۱۱ (۱۳۹۰ شمسی) طی یک حادثه در شهر کراچی در جنوب پاکستان زخمی و سپس با کمک دولت افغانستان برای معالجه به ترکیه منتقل شد.

وی اکنون تلاش دارد تا برخی سرکرده‌های نام‌آشنای طالبان را برای پیوستن به جنبش سیاسی خود جذب کند.

منابع خبری محلی نوشتند: با این حال برخی از سرکرده های طالبان که در کنار ملا برادر فعالیت می‌کردند؛ بر این باورند که ملا عبدالغنی تا زمان بازداشت خود به ملا عمر فرمانده طالبان وفادار بوده و هنوز نیز برای دستورات وی احترام قابل است.

به نقل از این افراد، ملا برادر از محبوبیت خاصی در بین اعضای ارشد طالبان برخوردار بوده و وی هرگز به آرمانهای جنبش طالبان پشت نمی‌کند.

یک فرمانده ارشد طالبان که از اعضای اصلی و بنیانگذاران این گروه در سال ۱۹۹۰ (۱۳۶۹ شمسی) است به شرط فاش نشدن نامش به رسانه‌ها گفته که ملا عبدالغنی برادر اگر وفاداری به گروه طالبان را ادامه ندهد؛ احترام و منصب خود در طالبان را از دست خواهد داد.

وی افزود: پیش بینی می‌شود ملا برادر مجدد با طالبان افغانستان همراه شده و از دستور العمل‌های فرماندهی این گروه اطاعت خواهد کرد.

ملا برادر معاون فرمانده طالبان در زمان حکومت این گروه در افغانستان در مسوولیت‌های عالی نظامی و سیاسی از جمله معاون وزیر دفاع، فرمانده نیروهای ارتش در کابل، فرمانده نظامی در شمال افغانستان و فرماندار پنج ولایت این کشور از جمله ولایت هرات را به عهده داشت.

پاکستان پیش از این اعلام کرده بود که ملا برادر را به حکومت افغانستان تحویل نخواهد داده و او قادر است برای مشارکت در گفت وگوهای صلح به هر کشوری سفر کند.

رسانه های محلی پاکستان افزودند: ملا برادر ممکن است برای مشارکت در برقراری صلح در افغانستان و تشویق کردن دیگر سرکرده های طالبان برای ملحق شدن به روند گفت وگوها به یکی از کشورهای عربستان سعودی یا ترکیه منتقل شود.

آزاد در بند

رهایی ملا عبدالغنی برادر معاون ملا عمر از زندان، هیچ تأثیری بر پروسه صلح و مذاکره با طالبان نخواهد گذاشت.

وحید مژده آگاه مسایل سیاسی با بیان این مطلب می‌گوید، اگر ملا برادر تصمیم بگیرد که به کابل بیاید، مانند سایر اعضای گروه طالبان که در کابل به سر می‌برند، برای پروسه صلح موثر نخواهند بود این آگاه مسایل سیاسی ضمن تایید آزادی ملا برادر

دولت پاکستان ملا عبدالغنی برادر معاون ملا محمد عمر رهبر گروه طالبان را از بند آزاد کرد.

ملا عبدالغنی برادر معاون ملا عمر درحالی توسط دولت پاکستان آزاد شد که کابل رهایی ملا برادر را گامی مهم در راستای پیشبرد روند برقراری صلح در افغانستان می‌داند.

دولت پاکستان تاکنون ۳۳ نفر از اعضای ارشد طالبان افغانستان را طی ماههای گذشته به درخواست دولت افغانستان و شورای عالی صلح این کشور آزاد کرده است.

شورای عالی صلح افغانستان با استقبال از رهایی ملا عبدالغنی برادر ابراز امیدواری کرد که وی برای آغاز روند گفت وگوهای صلح و برقراری ثبات در افغانستان فعال خواهد شد.

مقام‌های ارشد دولت افغانستان بارها از دولت اسلام آباد خواسته بودند که فوری نسبت به رهایی سرکرده ارشد طالبان اقدام کند زیرا آنان بر این باورند که ملا عبدالغنی نفوذ عمیقی بر شبه نظامیان طالبان و تشویق آنان برای مشارکت در پیشبرد گفت وگوهای صلح دارد.

حامد کرزی رییس جمهوری افغانستان نیز در سفر ماه گذشته به پاکستان از مقام های دولت اسلام آباد خواستار رهایی معاون فرمانده طالبان شده بود و امیدوار بود این تحول بتواند سرکرده‌های طالبان را به میز مذاکره صلح بکشاند.

درعین حال اعزاز احمد چودری سخنگوی وزارت خارجه پاکستان با تایید آزادی ملا برادر گفت: دولت این کشور به‌منظور همکاری و ارایه تسهیلات به پیشبرد روند صلح در افغانستان، ملا عبدالغنی برادر را به‌طور یکجانبه امروز(دیروز) صبح آزاد کرد.

وی بدون اشاره به محل آزادی و یا زندانی که ملا برادر از آن رها شده افزود: معاون رهبر طالبان افغانستان راهی هیچ یک از کشورهای خارجی نشده است.

ملا عبدالغنی برادر معاون فرمانده طالبان افغانستان در سال ۲۰۱۰ (۱۳۸۹ شمسی) در شهر بندری کراچی مرکز ایالت سند در جنوب پاکستان طی عملیات مشترک نیروهای اطلاعاتی پاکستان و آمریکا بازداشت شد.

این درحالی است که طالبان تاکنون حاضر به گفت وگو با دولت کابل از جمله حامد کرزی نبوده و بارها اعلام کرده اند که رییس جمهوری افغانستان با سیاست های برخی کشورهای فرامنطقه‌یی همراه است.

دولت افغانستان هفته گذشته به طور رسمی از ملا عبدالغنی برادر و سایر سرکرده‌های ارشد طالبان دعوت کرد تا ضمن بازگشت به افغانستان به همراه دیگر زندانیان آزاده شده طالبان (توسط پاکستان) دفتر سیاسی خود در افغانستان را گشوده و در پیشبرد روند گفت وگوهای صلح مشارکت داشته باشند.

رسانه‌های محلی پاکستان از برخی گمانه زنی‌ها

کسی حق مان...

قدرت سیاسی هم نمی‌رسیم. زمانی که به قدرت سیاسی هم نرسیم کسی حق ما را تحفه نمی‌دهد.»

کنفرانس حق مشارکت سیاسی زنان که برای یک روز در شهر کابل برگزار گردید، فعالان زن از ولایات مختلف افغانستان نیز در آن شرکت داشتند. خواست‌ها برای حضور گسترده زنان در انتخابات در حالی مطرح می‌گردند که کمتر از هفت ماه دیگر به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شورا های ولایتی باقی مانده است.

سهم کم‌رنگ زنان در روند ثبت نام رای دهنده‌گان مساله دیگر است که برخی از فعالان زن نسبت به آن

جمعیت فکر و فرهنگ...

داکتر عنایت خلیل، عبدالحفیظ منصور، نظری پربانی، میرزا محمد روستایی، همایون پاییز، معلم احمد،

مولانا نورالهدا، سیدعالم هاشمی، نصیر عبدالرحمن، احمدهنایش، تابش فروغ، رحمت‌الله بیگانه، داوود نعیمی، شفیق سالنگی وحید دشت کوهی و شماری دیگر از شخصیت‌های فرهنگی حضور داشتند. در

این مجلس روی ایجاد یک بنیاد فرهنگی زیر نام «جمعیت فکر و فرهنگ» توافق صورت گرفت و هم‌چنان توافق شد تا در گام نخست یک وبسایت به این نام راه‌اندازی شود.

افزایش نگرانی‌ها از ناامنی‌های بدخشان



به دنبال کشته شدن ۱۸ سرباز پولیس افغانستان در ولسوالی وردوج ولایت بدخشان، نماینده‌گان پارلمان هشدار دادند که طالبان با استفاده از این ولایت شمال افغانستان و همسایه‌های شمالی این کشور را تهدید می‌کنند.

فوزیه کوفی نماینده ولایت بدخشان روز شنبه در جلسه عمومی مجلس گفت: «امروز بدخشان تبدیل شده به یک نقطه استراتژیک ناامن سازی در شمال. من امیدوارم که نیروهای امنیتی پیام‌های غلط ندهند. درست است پولیس ملی به بدخشان رفته، اما این یک معما است که طالب هم توسط یک گروه حمایت می‌شود و پولیس ملی هم توسط یک گروه به منطقه برده شده است.»

این در حالی است که روز جمعه ۱۸ تن از سربازان پولیس در ولسوالی وردوج با کمین طالبان برخوردند و کشته شدند. نماینده‌گان

انتخاباتی که تاکنون...

۲۰ ولایت را با امضا یا نشان انگشت آنان جمع‌آوری کند. نامزدان همچنان باید یک میلیون افغانی را به کمیسیون انتخابات به عنوان پیش شرط تسلیم دهد.

انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای ولایتی افغانستان به صورت همزمان در پنجم حمل سال آینده برگزار می‌شود. مقام‌های کمیسیون انتخابات از ثبت نام

بهار امسال نیز طالبان چندین تن از سربازان اردوی ملی را در وردوج کشتند و به دنبال آن، عملیات سنگینی برای پاکسازی این منطقه توسط حکومت افغانستان آغاز شد.

هرچند نماینده‌گان بدخشان از افرادی که در داخل افغانستان سبب ناامنی در این ولایت می‌شوند، نام نبردند اما دو دستگی در میان نماینده‌گان این ولایت مشهود بود. بالاخره مجلس نماینده‌گان فیصله کرد تا کمیسیونی که در آن نماینده‌گان بدخشان شامل نباشند، قضیه ولسوالی وردوج را از نزدیک بررسی کند و عوامل اصلی ناامنی در این منطقه را تشخیص دهند.

میرویس یاسینی که ریاست جلسه را بر عهده داشت، گفت وضعیت افغانستان در حال بدتر شدن است. او گفت کمیسیونی باید ساخته شود و کارکردهای وزارتخانه‌های دفاع، داخله و امنیت ملی را زیر نظر بگیرد. آقای یاسینی گفت یک هیات پارلمانی باید در مورد وضعیت وردوج به مردم معلومات دهد: «کمیسیون‌های ذریع بنشینند این قضیه را تحقیق کنند و نتایج آن را به تالار و مردم افغانستان بگویند. آن‌ها باید به مجلس بگویند که در این مقطع زمانی باید چه کنیم. چرا که این وضعیت خطر است، خطر است، خطر است.»

ولایت کوهستانی بدخشان در شمال شرق افغانستان یکی از ولایت‌هایی بود که با وجود حملات سنگین، رژیم طالبان نتوانست در دهه ۹۰ میلادی، آن را تحت کنترل خود در آورد.

نامزدان برای کرسی‌های شوراهای ولایتی ابراز رضایت می‌کنند.

نور محمد نور، سخنگوی کمیسیون مستقل انتخابات گفت: «براساس ارقام تا پایان روز جمعه، حدود ۲۱۳ تن خود را برای انتخابات شوراهای ولایتی ثبت نام کرده‌اند که از جمع آنها ۲۲ تن شان خانم‌ها می‌باشند. کمیسیون مستقل انتخابات مصمم است که مطابق تقویم از قبل اعلام شده به مدت ۲۰ روز ثبت نام نامزدان را انجام

دشواری‌های آموزش...

با اشاره به پیشرفت برنامه آموزشی و تدابیر افغانستان برای به عهده‌گیری کنترل نیروی هوایی، گفت که عوامل بسیاری از کنترل این کشور خارج است.

این جنرال تک ستاره امریکایی در گفت‌وگو با رویترز گفت که «نیروهای بین‌المللی کمک به امنیت» (آیساف) تحت رهبری ناتو در حال بررسی مجدد تمام پروژه‌های زیرساختی نیروی هوایی می‌باشند. این بررسی پس از نشر گزارشی انجام می‌شود که در آن گفته شد ۳۷ میلیون دلار از هزینه نیروی هوایی امکان دارد برای ذخیره مواد مخدر استفاده شده باشد. این مسئله نگرانی را در کانگرس ایالات متحده دامن زده است.

گروهی از نماینده‌گان مجلس امریکا هفته گذشته از ایریک هولدر، سارنوال عمومی این کشور خواستند تا از تمام منابع خود برای یاری به تجسس جنایی پنتاگون استفاده کند. پنتاگون در حال بررسی احتمال پرداخت نامناسب یک واحد از نیروی هوایی امریکا به دو شرکت روسی و امریکایی است که طبق قرارداد، آنها موظف شده‌اند از هلیکوپترهای روسی «ام. آی - ۱۷» مراقبت کنند.

جنرال مایکل گفت که جنرال جوزف دانفورد، فرمانده کل نیروهای «آیساف» تلاش می‌کند تا واحد آموزش نیروی هوایی را از عواقب به وجود آمده در بخش خرید، دور نگه دارد؛ اما ممکن است برخی تأثیرات آن وانمود شوند. او گفت: «اگر آنها برخی از زیرساخت‌های [مربوط] ما را کاهش دهند، این مسئله تأثیر منفی بر ظرفیت ما نیز خواهد گذاشت.» او همچنان افزود: «تمام این‌ها موانعی در راه موفقیت ما می‌شوند؛ مادامی که ما در تنگنای زمانی نیز قرار داریم.»

جنرال مایکل که هفت هفته قبل این وظیفه را برعهده گرفت، می‌گوید که ۷۰ درصد حفاظ‌های هواپیما (هنگر)، محوطه حرکت هواپیما (تکسی وی) و دیگر زیرساخت‌ها که برای نیروی هوایی لازم هستند، کامل شده‌اند. اما او گفت که ترس این وجود دارد که ۳۰ درصد باقیمانده به خاطر مشکلات فاش شده در گزارش، هرگز ساخته نشود. گزارش توسط «بازرس عالی ویژه برای بازسازی افغانستان» (SIGAR) منتشر شده است.

«کوچک اما توانا» برنامه آموزش نیروی هوایی افغانستان توسط ۶۴۹ مشاور نظامی، قراردادی‌ها و مشاورانی از دیگر کشورهای ناتو پیش برده می‌شود. این شمار نیروها در دو سال آینده - پس از آن که چهار هواپیمای باری «لاکهد مارتن کورپ سی. ۱۳۰» و «سوپر توکانو ۲۰ آ. ۲۹» به افغانستان برسد - افزایش خواهد یافت.

جنرال مایکل گفت که انتظار می‌رود در هفته‌های پیش رو، چندین هلیکوپتر «ام. آی - ۱۷» به افغانستان برسد.

مشاوران ناتو افغانستان را کمک می‌کنند تا مهارت‌های خود را در راه‌اندازی، مراقبت و توسعه بودجه و مدیریت آنچه مایکل خودکفایی «نیروی هوایی کوچک اما توانا» می‌خواند، ارتقا دهد. در همین حال، پیلوت‌های افغانستان آموزش خواهند دید تا هنگام وقوع حوادث طبیعی، عملیات خروج آسیب دیدگان را انجام دهند.

مایکل می‌گوید که یکی از چالش‌ها، یادگیری انگلیسی توسط [فقط] تیمی از نیروی هوایی است. او یادآور شد که استخدام نیروی هوایی در کشوری که فقط ۳۱ درصد مردم آن به زبان مادری خود سواد خواندن نوشتن دارند، کار دشواری است.

برنامه آموزش نیروی هوایی به مدیریت جنرال مایکل اکنون هفت کورس آموزش انگلیسی دارد که حدود ۴۲۰ شاگرد در آن شرکت می‌کنند. مسأله امنیت در شش منطقه آموزشی افغانستان، یکی دیگر از نگرانی‌های برنامه آموزش نیروی هوایی است؛ به ویژه آن که حملات و تهدیدات، تلاش مریبان را کم‌رنگ می‌کند و آنان را مجبور می‌نماید به تأمین امنیت بپردازند. مایکل می‌گوید: «هر قدر که ما به این گونه ماموریت‌های نظامی بپردازیم، به همان پیمانانه برنامه آموزشی ما کاهش می‌یابد.»

یکی دیگر از نگرانی‌ها این است که آیا اردوی افغانستان می‌تواند با بودجه سالانه حدود ۶۰۰ تا ۶۲۰ میلیون دلار برای نیروی هوایی خود مدارا کند؟ مایکل می‌گوید که این مسئله برای برنامه آموزش نیروی هوایی معنادار است و جنرال دانفورد در مورد آن با حکومت افغانستان گفتگو می‌کند.

جنرال مایکل می‌گوید: «ما ۱۵ تا ۲۰ درصد این بودجه را مصرف خواهیم کرد؛ [اما] ما اکنون نیاز داریم که بدانیم آیا این بودجه دوامدار است؟»

علیرغم تمام این مشکلات، جنرال مایکل می‌گوید که نیروی هوایی افغانستان در بسیاری از زمینه‌ها در حال شگوفایی است. او می‌گوید خروج مصدومان از یک حادثه که سه روز طول می‌کشید، حالا در سه یا چهار ساعت امکان پذیر است. جنرال مایکل می‌گوید که اخیراً ۳۰۰ روستانشین که با خطر سیلاب مواجه بودند، توسط پیلوت‌های افغانستان از محل بیرون کشیده شدند.

نیروی هوایی افغانستان همچنان می‌تواند زمینه را برای بخش خصوصی هوانوردی آماده کند؛ یعنی زیرساخت‌ها در این بخش می‌تواند افغانستان را برای جذب سرمایه‌های خارجی کمک نماید. مایکل می‌گوید: «هوانوردی شما را به جهان وصل می‌کند.»



کابل میزان میشل پلاتینی



از پیش‌شود. اخیراً حامد کرزی، فرمان داد تا فدراسیون فوتبال ارتقا یابد و این نهاد صاحب بودجه مستقل شود.

در فرمان آقای کرزی آمده است که یک میلیون دلار از بودجه کمیته ملی المپیک به فدراسیون فوتبال داده شود و این فدراسیون بعد از این مستقل فعالیت کند.

بعد از آنکه تیم ملی قهرمان رقابت‌های جنوب آسیا شد، نگاه‌ها به سوی فوتبال و دستاوردهای مثبت آن در سطح جامعه شد. در روزهای پیروزی تیم ملی فوتبال مردم در نقاط مختلف بدون در نظر گرفتن قومیت خود در کنار یکدیگر پیروزی افغانستان را فریاد می‌زدند.

از همان روزی که تیم ملی موفق شد تیم ملی فوتبال پاکستان را از پیش رو بردارد، امیدها و نگاه‌ها در رابطه با دستاوردها و اثرات پیروزی‌های تیم ملی فوتبال در سطح جامعه تغییر کرد و کارشناسان بیان داشتند که قهرمانی ورزشکاران کشور در عرصه‌های مختلفی می‌تواند به راهی برای تقویت صلح و ثبات در افغانستان تبدیل شود.

جامعه ورزشی افغانستان به‌خصوص فدراسیون فوتبال امروز میزان میشل پلاتینی مرد اول فوتبال اروپا هستند، هدف از سفر وی به کابل بازدید از تغییرات و پیشرفت‌های فدراسیون فوتبال و افتتاح پروژه ارتقای ظرفیت سازی فوتبال پایه اعلام شده است.

میشل پلاتینی رییس اتحادیه فوتبال اروپا قرار است امروز یکشنبه در سفری یک روزه وارد کابل شود.

مرتضی دانش مسول مطبوعاتی فدراسیون فوتبال افغانستان به خیرگزاری بخدی گفت: هدف از سفر آقای پلاتینی به کابل بازدید از تغییرات و پیشرفت‌های فدراسیون فوتبال و افتتاح پروژه ارتقای ظرفیت سازی فوتبال پایه می‌باشد.

آقای دانش افزود که سفر پلاتینی یک روزه خواهد بود و قرار است امروز در کنفرانس خبری که در مقر فدراسیون فوتبال برگزار می‌شود، شرکت کند.

رونالدو: اخراج دل‌بوسکه اشتباه بزرگ بود

رونالدو ستاره برزیلی سابق رئال مادرید تصمیم فلورنتینو پرس برای اخراج ویسته دل‌بوسکه را یک اشتباه بزرگ خواند.

ویسته دل‌بوسکه سرمربی اسپانیایی در دورانی که در رئال‌مادرید حضور داشت موفق شد افتخارات زیادی برای این تیم کسب کند. آخرین قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا رئال‌مادرید نیز در دوران دل‌بوسکه بدست آمد.

رونالدو در گفت‌وگو با روزنامه AS اسپانیا درباره اخراج ویسته دل‌بوسکه گفت: نمی‌دانم در آن لحظه چه اتفاقاتی افتاد. وقتی داشتیم قهرمانی لیگا را جشن می‌گرفتیم او اخراج شد. این تصمیم پرس قطعاً یک اشتباه بزرگ بود.

رونالدو درباره شرایط کنونی لیگ اسپانیا گفت: در دورانی که در رئال‌مادرید بودم، فاصله تیم‌ها با رئال‌مادرید و بارسلونا زیاد بود. اکنون این دو تیم کریستیانو رونالدو و لیونل مسی را دارند که رقیبی ندارند. اما بارسلونا امروز به نظر کمی از بقیه تیم‌ها شرایط بهتری دارد. آنها در سال‌های گذشته بسیار خوب بودند. فکر می‌کنم تا ۱۰۰ سال دیگر هم همه این بارسلونا را به یاد بیاورند.

دربی منچستر ۶ امتیاز دارد



سرمربی منچستر سیتی معتقد است بازی برابر منچستر یونایتد بسیار حساس بوده و برای تیم برنده ۶ امتیاز دارد.

منچستر سیتی و منچستر یونایتد امشب در حساس‌ترین دیدار هفته پنجم لیگ برتر انگلیس در ورزشگاه اتحاد به مصاف هم می‌روند.

مانوئل پیگرنی، سرمربی منچستر سیتی در نشست خبری این بازی گفت: دربی شهر منچستر بازی حساسی برای دو تیم است. در واقع این بازی برای هر دو تیم ۶ امتیاز دارد. پیروزی در این دیدار برای ما بسیار مهم است. در خانه برابر آنها به میدان می‌رویم و به همین خاطر باید بتوانیم پیروز از زمین خارج شویم. پیروزی در این دیدار خیلی مهم‌تر از نباختن است.

سرمربی منچستر سیتی درباره همتای اسکاتلندی‌اش روی نیمکت منچستر یونایتد هم گفت: جانشین فرگوسن شدن

پیگرنی:

